

[www.bancomercnbv.com](http://www.bancomercnbv.com)  
[www.bancomer.com/informacioninversionistas](http://www.bancomer.com/informacioninversionistas)  
Tel. (5255) 5621-5721  
Fax. (5255) 5621-6161

Información de BBVA Bancomer, S.A.  
en el portal de la CNBV:  
[www.cnbv.gob.mx/estadistica](http://www.cnbv.gob.mx/estadistica)



Información a que se refieren las "Disposiciones de  
Carácter General aplicables a la Información Financiera  
de las Instituciones de Crédito"  
30 de Junio de 2010

## Contenido

<b>Estados financieros</b> .....	Pág. 2
<b>Indicadores financieros</b> .....	Pág. 8
<b>Calificación de la Cartera Crediticia</b> .....	Pág. 9

*Ciertas cantidades y porcentajes incluidos en este documento han sido objeto de ajustes por redondeo. Consecuentemente, las cifras presentadas en diferentes tablas pueden variar ligeramente y es posible que las cifras que aparezcan como total en ciertas tablas no sean una suma aritmética de las cifras que les precedan.*

**Balance General Consolidado al 30 Junio de 2010**  
 (Cifras en millones de pesos)

ACTIVO		PASIVO Y CAPITAL	
<b>Disponibilidades</b>	\$ 127,986	<b>Captación tradicional</b>	\$ 559,126
<b>Cuentas de margen</b>	<b>8,272</b>	Depósitos de exigibilidad inmediata	350,360
<b>Inversiones en valores</b>	<b>324,178</b>	Depósitos a plazo	164,744
Títulos para negociar	168,619	Del público en general	136,573
Títulos disponibles para la venta	141,619	Mercado de dinero	28,171
Títulos conservados a vencimiento	13,940	Títulos de crédito emitidos	44,022
<b>Derivados</b>	<b>69,824</b>	<b>Prestamos interbancarios y de otros organismos</b>	<b>24,469</b>
Con fines de negociación	65,317	De exigibilidad inmediata	15,436
Con fines de cobertura	4,507	De corto plazo	3,894
<b>Ajustes de valuación por cobertura de activos financieros</b>	<b>1,950</b>	De largo plazo	5,139
<b>Cartera de crédito vigente</b>	<b>517,454</b>	<b>Acreedores por reporto</b>	<b>201,256</b>
Créditos comerciales	273,055	<b>Prestamo de valores</b>	<b>1</b>
Actividad empresarial o comercial	192,208	<b>Colaterales vendidos o dados en garantía</b>	<b>12,914</b>
Entidades Financieras	9,670	Reportos	13
Entidades Gubernamentales	71,177	Prestamo de valores	12,901
Créditos de consumo	104,848	<b>Derivados</b>	<b>75,696</b>
Créditos a la vivienda	139,551	Con fines de negociación	73,540
<b>Cartera de crédito vencida</b>	<b>18,270</b>	Con fines de cobertura	2,156
Créditos comerciales	5,619	<b>Ajustes de valuación por cobertura de pasivos financieros</b>	<b>1,426</b>
Actividad empresarial o comercial	5,606	<b>Otras cuentas por pagar</b>	<b>84,989</b>
Entidades Gubernamentales	13	Impuestos a la utilidad por pagar	1,000
Créditos de consumo	6,013	Participación de los trabajadores en las utilidades por pagar	18
Créditos a la vivienda	6,638	Acreedores por liquidación de operaciones	58,692
<b>Total cartera de crédito</b>	<b>535,724</b>	Acreedores por cuentas de margen	6,002
Estimación Preventiva para riesgos crediticios	(24,424)	Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	19,277
<b>Cartera de crédito (neto)</b>	<b>511,300</b>	<b>Obligaciones subordinadas en circulación</b>	<b>47,875</b>
<b>Beneficios por recibir en operaciones de bursatilización</b>	<b>1,033</b>	<b>Créditos diferidos y cobros anticipados</b>	<b>4,794</b>
<b>Otras cuentas por cobrar (neto)</b>	<b>34,180</b>	<b>Total pasivo</b>	<b>1,012,546</b>
<b>Bienes adjudicados (neto)</b>	<b>2,449</b>	<b>Capital contable</b>	
<b>Inmuebles, mobiliario y equipo (neto)</b>	<b>16,886</b>	<b>Capital contribuido</b>	<b>39,864</b>
<b>Inversiones permanentes</b>	<b>2,390</b>	Capital social	24,138
<b>Impuestos y PTU diferidos (neto)</b>	<b>7,555</b>	Prima en venta de acciones	15,726
<b>Otros activos</b>	<b>3,993</b>	<b>Capital ganado</b>	<b>58,921</b>
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	3,993	Reservas de capital	6,881
<b>Total activo</b>	<b>\$ 1,111,996</b>	Resultado de ejercicios anteriores	34,688
		Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	3,669
		Resultado por valuación de inst. de cobertura de flujos de efectivo	2,194
		Efecto acumulado por conversión	133
		Resultado neto	11,356
		<b>Capital contable mayoritario</b>	<b>98,785</b>
		Participación no controladora	665
		<b>Total capital contable</b>	<b>99,450</b>
		<b>Total pasivo y capital contable</b>	<b>\$ 1,111,996</b>

**CUENTAS DE ORDEN**

Activos y pasivos contingentes	94	
Compromisos crediticios	191,660	
Bienes en fideicomiso o mandato	<b>1,297,144</b>	
Fideicomisos	281,353	
Mandatos	1,015,791	
Bienes en custodia o en administración	376,567	
Colaterales recibidos por la entidad	24,717	
Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantía por la entidad	22,208	
Operaciones de banca de inversión por cuenta de terceros (neto)	31,762	
Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de credito vencida	3,589	
Otras cuentas de registro	<u>1,351,557</u>	<b>3,299,298</b>

El presente balance general consolidado, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la institución hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente balance general consolidado fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

El saldo histórico del capital social al 30 de Junio de 2010 es de 4,243 millones de pesos.

**Estado de Resultados Consolidado del 1 de enero al 30 Junio de 2010**  
(Cifras en millones de pesos)

Ingresos por intereses	\$ 43,721
Gastos por intereses	(13,846)
<b>Margen financiero</b>	<b>29,875</b>
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(9,715)
<b>Margen financiero ajustado por riesgos crediticios</b>	<b>20,160</b>
Comisiones y tarifas cobradas	13,145
Comisiones y tarifas pagadas	(3,060)
Resultado por intermediación	2,710
Otros Ingresos (egresos) de la operación	172
<b>Ingresos (egresos) totales de la operación</b>	<b>33,127</b>
Gastos de administración y promoción	(17,637)
<b>Resultado de la operación</b>	<b>15,490</b>
Otros productos	1,130
Otros gastos	(1,234)
<b>Resultado antes de impuestos a la utilidad</b>	<b>15,386</b>
Impuestos a la utilidad causados	(5,592)
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	1,546
<b>Resultado antes de participación en subsidiarias no consolidadas y asociadas</b>	<b>11,340</b>
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	167
<b>Resultado antes de operaciones discontinuadas</b>	<b>11,507</b>
Operaciones discontinuadas	-
<b>Resultado antes de participación no controladora</b>	<b>11,507</b>
Participación no controladora	(151)
<b>Resultado neto</b>	<b>\$ 11,356</b>

El presente estado de resultados consolidado, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultados consolidado fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

IGNACIO DESCHAMPS GONZALEZ  
Director General

EDUARDO AVILA ZARAGOZA  
Director General Finanzas

GUSTAVO CESAR GARMENDIA REYES  
Director General Auditoría Interna

LEOBARDO RAMIREZ HERNANDEZ  
Director Contabilidad Corporativa

**Estado de Flujos de Efectivo Consolidado del 1 de enero al 30 Junio de 2010**  
(Cifras en millones de pesos)

<b>Resultado neto</b>	<b>\$ 11,356</b>
<b>Ajustes por partidas que no implican flujo de efectivo:</b>	
Utilidad o pérdida por valorización asociada a actividades de inversión y financiamiento	(10)
Utilidad o pérdida por valorización del efectivo y equivalentes de efectivo	479
Estimación preventiva para riesgos crediticios	9,715
Estimación por irrecuperabilidad o difícil cobro	53
Depreciaciones y amortizaciones	1,266
Provisiones	3,647
Impuestos a la utilidad causados y diferidos	4,046
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	(167)
Participación no controladora	151
	<b>19,180</b>
<b>Actividades de operación</b>	<b>30,536</b>
Cambio en cuentas de margen	(2,400)
Cambio en inversiones en valores	11,071
Cambio en deudores por reporto	652
Cambio en derivados (activo)	(11,373)
Cambio en cartera de crédito	(23,262)
Cambio en beneficios por recibir en operaciones de bursatilización	27
Cambio en bienes adjudicados	(250)
Cambio en otros activos operativos	(15,361)
Cambio en captación tradicional	(29,388)
Cambio en préstamos interbancarios y de otros organismos	10,459
Cambio en acreedores por reporto	(36,353)
Cambio en préstamo de valores (pasivo)	1
Cambio en colaterales vendidos o dados en garantía	4,432
Cambio en derivados (pasivo)	10,844
Cambio en obligaciones subordinadas con características de pasivo	10,700
Cambio en otros pasivos operativos	40,872
Cambio en impuestos a la utilidad	(2,888)
Cambio en instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)	1,991
	<b>(30,226)</b>
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de operación</b>	<b>(30,226)</b>
<b>Actividades de inversión</b>	
Cobros por disposición de inmuebles, mobiliario y equipo	93
Pagos por adquisición de inmuebles, mobiliario y equipo	(812)
Cobros por disposición de subsidiarias y asociadas	50
Pagos por adquisición de subsidiarias y asociadas	(32)
Cobros de dividendos en efectivo	29
Pagos por adquisición de activos intangibles	(80)
	<b>(752)</b>
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de inversión</b>	<b>(752)</b>
<b>Actividades de financiamiento</b>	
Pago de dividendos en efectivo	(12,567)
Pago de dividendos en efectivo de Afore Bancomer (capital minoritario)	(183)
	<b>(12,750)</b>
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento</b>	<b>(12,750)</b>
<b>Incremento o disminución neta de efectivo</b>	<b>(13,192)</b>
<b>Ajustes al flujo de efectivo por variaciones en el tipo de cambio</b>	<b>(479)</b>
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo</b>	<b>141,657</b>
<b>Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo</b>	<b>127,986</b>

El presente estado de flujos de efectivo consolidado se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las entradas de efectivo y salidas de efectivo derivadas de las operaciones efectuadas por la institución durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de flujos de efectivo consolidado fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

IGNACIO DESCHAMPS GONZALEZ  
Director General

EDUARDO AVILA ZARAGOZA  
Director General Finanzas

GUSTAVO CESAR GARMENDIA REYES  
Director General Auditoría Interna

LEOBARDO RAMIREZ HERNANDEZ  
Director Contabilidad Corporativa

**BBVA Bancomer, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero BBVA Bancomer**  
**Av. Universidad 1200, Col. Xoco, C.P. 03339, México, D.F.**

**Estado de Variaciones en el Capital Contable Consolidado del 1 de enero al 30 Junio de 2010**  
 (Cifras en millones de pesos)

Concepto	Capital contribuido		Capital ganado							Participación no controladora	Total capital contable
	Capital social	Prima en venta de acciones	Reservas de capital	Resultado de ejercicios anteriores	Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	Efecto acumulado por conversión	Resultado neto	Capital contable mayoritario		
<b>Saldo al 31 de diciembre de 2009</b>	<b>\$ 24,138</b>	<b>15,726</b>	<b>6,881</b>	<b>28,801</b>	<b>2,000</b>	<b>1,757</b>	<b>144</b>	<b>18,446</b>	<b>97,893</b>	<b>697</b>	<b>98,590</b>
<i>Movimientos inherentes a las decisiones de los propietarios</i>											
Traspaso del resultado neto a resultado de ejercicios anteriores	-	-	-	18,446	-	-	-	(18,446)	-	-	-
Pago de dividendos de Administradora de Fondos para el Retiro Bancomer, S.A. de C.V.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(183)	(183)
Pago de dividendos en efectivo	-	-	-	(12,567)	-	-	-	-	(12,567)	-	(12,567)
<b>Total</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>5,879</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(18,446)</b>	<b>(12,567)</b>	<b>(183)</b>	<b>(12,750)</b>
<i>Movimientos inherentes al reconocimiento de la utilidad integral</i>											
<i>Utilidad integral:</i>											
Resultado neto	-	-	-	-	-	-	-	11,356	11,356	151	11,507
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	-	-	-	-	1,669	-	-	-	1,669	-	1,669
Resultado por val. de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	-	-	-	-	-	437	-	-	437	-	437
Ajuste por valuación de inversiones en subsidiarias	-	-	-	8	-	-	-	-	8	-	8
Efecto acumulado por conversión	-	-	-	-	-	-	(11)	-	(11)	-	(11)
<b>Total</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>8</b>	<b>1,669</b>	<b>437</b>	<b>(11)</b>	<b>11,356</b>	<b>13,459</b>	<b>151</b>	<b>13,610</b>
<b>Saldo al 30 de junio de 2010</b>	<b>\$ 24,138</b>	<b>15,726</b>	<b>6,881</b>	<b>34,688</b>	<b>3,669</b>	<b>2,194</b>	<b>133</b>	<b>11,356</b>	<b>98,785</b>	<b>665</b>	<b>99,450</b>

El presente estado de variaciones en el capital contable consolidado, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la institución durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de variaciones en el capital contable consolidado fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

IGNACIO DESCHAMPS GONZALEZ  
Director General

EDUARDO AVILA ZARAGOZA  
Director General Finanzas

GUSTAVO CESAR GARMENDIA REYES  
Director General Auditoria Interna

LEOBARDO RAMIREZ HERNANDEZ  
Director Contabilidad Corporativa

**Balances Generales Consolidados**  
(Cifras en millones de pesos)

ACTIVO	2T09	3T09	4T09	1T10	2T10	PASIVO Y CAPITAL	2T09	3T09	4T09	1T10	2T10
<b>Disponibilidades</b>	<b>163,626</b>	<b>181,207</b>	<b>141,657</b>	<b>119,833</b>	<b>127,986</b>	<b>Captación tradicional</b>	<b>547,278</b>	<b>539,775</b>	<b>588,514</b>	<b>542,543</b>	<b>559,126</b>
<b>Cuentas de Margen</b>	<b>7,550</b>	<b>7,034</b>	<b>5,872</b>	<b>6,172</b>	<b>8,272</b>	Depósitos de exigibilidad inmediata	322,964	323,164	355,110	342,905	350,360
<b>Inversiones en valores</b>	<b>308,908</b>	<b>362,276</b>	<b>332,811</b>	<b>300,821</b>	<b>324,178</b>	Depósitos a plazo	177,074	166,691	188,380	154,612	164,744
Títulos para negociar	216,353	241,414	201,515	140,357	168,619	Del público en general	163,332	151,735	160,555	142,520	136,573
Títulos disponibles para la venta	79,231	107,366	117,640	146,684	141,619	Mercado de dinero	13,742	14,956	27,825	12,092	28,171
Títulos conservados a vencimiento	13,324	13,496	13,656	13,780	13,940	Títulos de crédito emitidos	47,240	49,920	45,024	45,026	44,022
<b>Deudores por reporto</b>	<b>67</b>	<b>91</b>	<b>652</b>	<b>36</b>	<b>-</b>	<b>Prestamos interbancarios y de otros organismos</b>	<b>32,780</b>	<b>43,018</b>	<b>14,010</b>	<b>18,722</b>	<b>24,469</b>
<b>Derivados</b>	<b>70,262</b>	<b>68,721</b>	<b>59,394</b>	<b>62,366</b>	<b>69,824</b>	De exigibilidad inmediata	17,287	5,843	1,483	8,842	15,436
Con fines de negociación	64,959	62,713	53,944	58,006	65,317	De corto plazo	9,687	31,497	7,019	4,698	3,894
Con fines de cobertura	5,303	6,008	5,450	4,360	4,507	De largo plazo	5,806	5,678	5,508	5,182	5,139
<b>Ajustes de valuación por cobertura de activos financieros</b>	<b>1,318</b>	<b>1,237</b>	<b>1,028</b>	<b>1,410</b>	<b>1,950</b>	<b>Acreedores por reporto</b>	<b>249,543</b>	<b>295,232</b>	<b>237,610</b>	<b>219,826</b>	<b>201,256</b>
<b>Cartera de crédito vigente</b>	<b>487,721</b>	<b>480,566</b>	<b>504,555</b>	<b>502,397</b>	<b>517,454</b>	<b>Prestamo de valores</b>	<b>-</b>	<b>1</b>	<b>-</b>	<b>2</b>	<b>1</b>
Créditos comerciales	246,105	241,887	265,730	262,413	273,055	<b>Colaterales vendidos o dados en garantía</b>	<b>1,754</b>	<b>6,444</b>	<b>8,482</b>	<b>12,119</b>	<b>12,914</b>
Actividad empresarial o comercial	191,747	187,816	205,536	189,310	192,208	Reportos	-	-	-	-	13
Entidades Financieras	9,418	8,227	8,732	8,357	9,670	Prestamo de valores	1,754	6,444	8,482	12,119	12,901
Entidades gubernamentales	44,940	45,844	51,462	64,746	71,177	<b>Valores Asignados por liquidar</b>	<b>5,869</b>	<b>6,531</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Créditos de consumo	109,428	105,485	103,705	102,267	104,848	<b>Derivados</b>	<b>74,432</b>	<b>73,463</b>	<b>64,026</b>	<b>66,948</b>	<b>75,696</b>
Créditos a la vivienda	132,188	133,194	135,120	137,717	139,551	Con fines de negociación	73,067	71,953	62,696	65,289	73,540
<b>Cartera de crédito vencida</b>	<b>21,969</b>	<b>19,966</b>	<b>19,838</b>	<b>18,846</b>	<b>18,270</b>	Con fines de cobertura	1,365	1,510	1,330	1,659	2,156
Créditos comerciales	4,472	4,592	4,378	5,093	5,619	<b>Ajustes de val. por cobertura de pasivos finan.</b>	<b>740</b>	<b>824</b>	<b>719</b>	<b>775</b>	<b>1,426</b>
Actividad empresarial o comercial	4,472	4,592	4,378	5,090	5,606	<b>Otras cuentas por pagar</b>	<b>51,355</b>	<b>60,586</b>	<b>40,612</b>	<b>51,226</b>	<b>84,989</b>
Entidades Financieras	-	-	-	3	-	Impuestos a la utilidad por pagar	-	-	-	902	1,000
Entidades Gubernamentales	-	-	-	-	13	Participación de los trabajadores en las util. por pagar	23	30	36	38	18
Créditos de consumo	11,780	8,999	8,798	6,897	6,013	Acreedores por liquidación de operaciones	30,231	33,344	13,127	23,745	58,692
Créditos a la vivienda	5,717	6,375	6,662	6,856	6,638	Acreedores por cuentas de margen	4,900	8,986	10,191	8,334	6,002
<b>Total cartera de crédito</b>	<b>509,690</b>	<b>500,532</b>	<b>524,393</b>	<b>521,243</b>	<b>535,724</b>	Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	16,201	18,226	17,258	18,207	19,277
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(27,453)	(26,558)	(26,991)	(24,673)	(24,424)	<b>Obligaciones subordinadas en circulación</b>	<b>36,731</b>	<b>38,072</b>	<b>37,175</b>	<b>35,277</b>	<b>47,875</b>
<b>Cartera de crédito (neto)</b>	<b>482,237</b>	<b>473,974</b>	<b>497,402</b>	<b>496,570</b>	<b>511,300</b>	<b>Créditos diferidos y cobros anticipados</b>	<b>2,769</b>	<b>3,407</b>	<b>3,653</b>	<b>5,152</b>	<b>4,794</b>
Beneficios por recibir en operaciones de Bursatilización	-	635	1,067	1,067	1,033	<b>Total pasivo</b>	<b>1,003,251</b>	<b>1,067,353</b>	<b>994,801</b>	<b>952,590</b>	<b>1,012,546</b>
<b>Otras cuentas por cobrar (neto)</b>	<b>30,514</b>	<b>33,448</b>	<b>19,707</b>	<b>36,147</b>	<b>34,180</b>	<b>Capital contable</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Bienes adjudicados (neto)</b>	<b>1,757</b>	<b>1,853</b>	<b>2,199</b>	<b>2,324</b>	<b>2,449</b>	<b>Capital contribuido</b>	<b>36,461</b>	<b>39,864</b>	<b>39,864</b>	<b>39,864</b>	<b>39,864</b>
<b>Inmuebles, mobiliario y equipo (neto)</b>	<b>17,402</b>	<b>17,974</b>	<b>17,745</b>	<b>16,873</b>	<b>16,886</b>	Capital social	21,430	24,138	24,138	24,138	24,138
<b>Inversiones permanentes</b>	<b>2,018</b>	<b>2,180</b>	<b>2,263</b>	<b>2,345</b>	<b>2,390</b>	Prima en venta de acciones	15,031	15,726	15,726	15,726	15,726
<b>Impuestos y PTU diferidos (neto)</b>	<b>4,108</b>	<b>6,564</b>	<b>6,773</b>	<b>8,091</b>	<b>7,555</b>	<b>Capital ganado</b>	<b>55,511</b>	<b>53,523</b>	<b>58,029</b>	<b>64,923</b>	<b>58,921</b>
<b>Otros activos</b>	<b>6,011</b>	<b>4,165</b>	<b>4,828</b>	<b>4,092</b>	<b>3,993</b>	Reservas de capital	5,784	6,881	6,881	6,881	6,881
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	6,011	4,165	4,828	4,092	3,993	Resultado de ejercicios anteriores	36,449	28,808	28,801	47,261	34,688
<b>Total activo</b>	<b>1,095,778</b>	<b>1,161,359</b>	<b>1,093,391</b>	<b>1,058,147</b>	<b>1,111,996</b>	Resultado por val. de títulos disponibles para la venta	1,714	1,618	2,000	3,001	3,669
						Resultado por val. de inst. de cob.de flujos de efectivo	1,937	1,470	1,757	1,871	2,194
						Efecto acumulado por conversión	161	183	144	104	133
						Resultado neto	9,466	14,563	18,446	5,805	11,356
						<b>Total Capital contable mayoritario</b>	<b>91,972</b>	<b>93,387</b>	<b>97,893</b>	<b>104,787</b>	<b>98,785</b>
						Participación no controladora	555	619	697	770	665
						<b>Total capital contable</b>	<b>92,527</b>	<b>94,006</b>	<b>98,590</b>	<b>105,557</b>	<b>99,450</b>
						<b>Total pasivo y capital contable</b>	<b>1,095,778</b>	<b>1,161,359</b>	<b>1,093,391</b>	<b>1,058,147</b>	<b>1,111,996</b>

CUENTAS DE ORDEN	2T09	3T09	4T09	1T10	2T10
Activos y pasivos contingentes	74	80	85	90	94
Compromisos crediticios	205,930	205,500	198,764	189,532	191,660
Bienes en fideicomiso o mandato	2,406,535	2,763,656	2,711,704	1,261,190	1,297,144
Fideicomisos	39,475	276,473	282,196	271,499	281,353
Mandatos	2,367,060	2,487,183	2,429,508	989,691	1,015,791
Bienes en custodia o en administración	249,244	276,196	325,261	348,472	376,567
Colaterales recibidos por la entidad	47,486	21,014	36,907	23,678	24,717
Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantía por la entidad	47,486	21,014	36,907	23,678	22,208
Operaciones de banca de inversión por cuenta de terceros (neto)	32,795	30,607	28,355	37,513	31,762
Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito vencida	3,419	3,640	3,671	4,246	3,589
Otras cuentas de registro	1,625,244	1,667,357	1,672,444	1,761,102	1,351,557
	<b>4,618,213</b>	<b>4,989,064</b>	<b>5,014,098</b>	<b>3,649,501</b>	<b>3,299,298</b>

## Estados de Resultados Consolidados (Cifras en millones de pesos)

	2T09	3T09	4T09	1T10	2T10
Ingresos por intereses	26,528	24,205	23,890	22,106	21,615
Gastos por intereses	(15,124)	(7,626)	(11,232)	(7,087)	(6,759)
<b>Margen financiero</b>	<b>11,404</b>	<b>16,579</b>	<b>12,658</b>	<b>15,019</b>	<b>14,856</b>
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(6,856)	(6,633)	(6,809)	(4,672)	(5,043)
<b>Margen financiero ajustado por riesgos crediticios</b>	<b>4,548</b>	<b>9,946</b>	<b>5,849</b>	<b>10,347</b>	<b>9,813</b>
Comisiones y tarifas cobradas	5,544	6,076	6,675	6,505	6,640
Comisiones y tarifas pagadas	(1,421)	(1,329)	(1,405)	(1,465)	(1,595)
Resultado por intermediación	5,271	(169)	3,054	1,645	1,065
Otros Ingresos (egresos) de la operación	67	33	94	95	77
<b>Ingresos (egresos) totales de la operación</b>	<b>14,009</b>	<b>14,557</b>	<b>14,267</b>	<b>17,127</b>	<b>16,000</b>
Gastos de administración y promoción	(7,962)	(8,100)	(8,734)	(8,885)	(8,752)
<b>Resultado de la operación</b>	<b>6,047</b>	<b>6,457</b>	<b>5,533</b>	<b>8,242</b>	<b>7,248</b>
Otros productos	622	484	500	562	568
Otros gastos	(413)	(595)	(977)	(759)	(475)
<b>Resultado antes de impuestos a la utilidad</b>	<b>6,256</b>	<b>6,346</b>	<b>5,056</b>	<b>8,045</b>	<b>7,341</b>
Impuestos a la utilidad causados	(2,095)	(3,377)	(1,513)	(4,008)	(1,584)
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	360	2,057	353	1,758	(212)
<b>Resultado antes de participación en subsidiarias no consolidadas y asociadas</b>	<b>4,521</b>	<b>5,026</b>	<b>3,896</b>	<b>5,795</b>	<b>5,545</b>
Participación en el resultado de subs. no consolidadas y asociadas	34	136	65	82	85
<b>Resultado antes de operaciones discontinuadas</b>	<b>4,555</b>	<b>5,162</b>	<b>3,961</b>	<b>5,877</b>	<b>5,630</b>
Operaciones discontinuadas	-	-	-	-	-
<b>Resultado antes de participación no controladora</b>	<b>4,555</b>	<b>5,162</b>	<b>3,961</b>	<b>5,877</b>	<b>5,630</b>
Participación no controladora	(51)	(65)	(78)	(72)	(79)
<b>Resultado neto</b>	<b>4,504</b>	<b>5,097</b>	<b>3,883</b>	<b>5,805</b>	<b>5,551</b>

## Indicadores Financieros

ÍNDICE	2T09	3T09	4T09	1T10	2T10
Índice de morosidad	4.3%	4.0%	3.8%	3.6%	3.4%
Índice de cobertura de cartera de créditos vencida	125.0%	133.0%	136.1%	130.9%	133.7%
Eficiencia operativa	2.8%	2.9%	3.1%	3.3%	3.2%
ROE	19.9%	21.9%	16.1%	22.7%	21.7%
ROA	1.6%	1.8%	1.4%	2.2%	2.0%
Índice de capitalización riesgo de crédito	22.3%	24.7%	25.1%	24.9%	26.0%
Índice de capitalización riesgo de crédito y mercado	15.0%	14.9%	15.0%	14.8%	15.6%
Liquidez	131.2%	147.0%	126.7%	114.1%	118.5%
Margen de interés neto (MIN)	1.7%	3.7%	2.2%	4.1%	3.9%

### Clasificación de la Institución por CNBV

Al 31 de Mayo de 2010, BBVA Bancomer se encuentra en categoría I de acuerdo al cálculo realizado por el Banco de México conforme a la definición contenida en la fracción III de la regla I de las Reglas de carácter general a las que se refiere el artículo 134 BIS de la Ley de Instituciones de Crédito.

#### Índice de morosidad:

Cartera de crédito vencida al cierre de trimestre / Cartera de crédito total al cierre del trimestre

#### Índice de cobertura de cartera de crédito vencida:

Estimación preventiva al cierre de trimestre / Cartera de crédito vencida al cierre del trimestre

#### Eficiencia operativa:

Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio

#### ROE:

Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio

#### ROA:

Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio

#### Índice de capitalización riesgo de crédito:

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito

#### Índice de capitalización riesgo de crédito y mercado:

Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito y mercado

#### Liquidez:

Activos líquidos (disponibilidades, títulos para negociar y disponibles para la venta) / Pasivos líquidos (depósitos de exigibilidad inmediata, préstamos bancarios y de otros organismos de exigibilidad inmediata y préstamos bancarios y de otros organismos de corto plazo)

#### Margen de interés neto (MIN):

Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos promedio

## Calificación de Cartera Crediticia (cifras en millones de pesos)

CALIFICACIÓN DE LA CARTERA CREDITICIA AL 30 DE JUNIO DE 2010					
Concepto	Importe cartera crediticia	Reservas preventivas necesarias			
		Cartera comercial	Cartera de consumo	Cartera hipotecaria de vivienda	Total reservas preventivas
Exceptuada	16,298				
Calificada:					
Riesgo A	390,178	1,579	343	390	2,312
Riesgo B	118,922	1,566	2,704	1,437	5,707
Riesgo C	14,496	1,245	1,385	2,576	5,206
Riesgo D	10,087	360	3,400	3,709	7,469
Riesgo E	1,065	379	492	218	1,089
Adicionales		159	1,852	630	2,641
<b>Total</b>	<b>551,046</b>	<b>5,288</b>	<b>10,176</b>	<b>8,960</b>	<b>24,424</b>
Menos:					
<b>Reservas constituidas</b>					<b>24,424</b>
<b>Exceso</b>					<b>-</b>

### Notas:

1. Las cifras para la calificación y constitución de las reservas preventivas, son las correspondientes al día último de mes a que se refiere el balance general al 30 de Junio de 2010.
2. La cartera crediticia se califica conforme a las reglas para la calificación de la cartera crediticia emitidas por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público (SHCP) y a la metodología establecida por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores (CNBV), pudiendo en el caso de la cartera comercial y vivienda efectuarse por metodologías internas autorizadas por la propia CNBV.